
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 
 

Determina n°744-2018

 
 

del giorno 17/10/2018

 

 
OGGETTO: Affidamento alla Cooperativa Raggi di Sole di Grosseto del servizio di
catering per l’evento conclusivo del progetto Abile al lavoro in programma il 19 aprile
2018 nella sala conferenze della Fondazione il Sole. CIG: ZB3255B814.  

 



●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

IL DIRETTORE 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina del
Direttore;
 
artt. 22 e 23 del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture, approvato
dall'Assemblea dei soci con verbale n.11 del 27 ottobre 2010 e modificato con atto di
Assemblea dei Soci n. 2 del 20/05/2013;
 
art.14 del vigente statuto aziendale;
 

PREMESSO che:
la Regione Toscana ha approvato con Delibera n. 6456 del 23/12/2015 un avviso che finanzia
interventi a carattere regionale a valere sull'Asse B - Inclusione sociale e lotta alla povertà del
POR FSE 2014-2020, con l'obiettivo di promuovere un sistema diffuso e articolato di servizi per
l'accompagnamento al lavoro di persone disabili e soggetti vulnerabili in carico ai servizi socio -
sanitari;
 
come da indicazioni della Regione Toscana questa SdS ha emanato un Avviso pubblico nel
quale i potenziali beneficiari hanno manifestato il loro interesse a partecipare ai processi di co-
progettazione al fine di elaborare in tali contesti le proposte da presentare alla Regione
Toscana;
 
questa SdS, insieme ai partner ammessi alla co-progettazione, ha presentato alla Regione
Toscana un progetto denominato "Abile al lavoro";
 
 detto progetto è stato approvato e finanziato con Decreto Dirigenziale n. 7781 del 26.07.2016
per un importo totale di € 487.462,31;
 

  CONSIDERATO che:
nel progetto presentato è prevista l'organizzazione di un seminario conclusivo a carattere
regionale, che dovrà coinvolgere i partner e i sostenitori, in particolare le associazioni di
categoria che rappresentano il mondo del lavoro e le associazioni di utenza che rappresentano il
target dei destinatari;
 
l'evento finale dal titolo: Un investimento sulle capacità del sistema territoriale di inserire nel
lavoro soggetti fragili - Il progetto, il senso, i risultati raggiunti, è in programma per venerdì 19
ottobre nella sala conferenze della Fondazione “Il Sole”, in viale Uranio a Grosseto;
 
obiettivo dell'incontro è la promozione del marchio “Abile al lavoro” per offrire al progetto la
continuità e la sostenibilità futura dei risultati in termini di inserimento lavorativo e di passaggio a



●

●

●

●

●

un modello più efficace e inclusivo;
 

RITENUTO OPPORTUNO allestire un buffet al termine dei lavori della giornata, alla luce delle
possibili risorse da investire negli eventi di fine progetto;
 
CONSIDERATO:

che il Convegno si terrà nella sala conferenze della Fondazione il Sole, in quanto partner del
progetto;
 
che la Fondazione il Sole Onlus e l’Associazione Grossetana Genitori di Bambini Portatori di
Handicap hanno dato vita, da anni, ad una Cooperativa Sociale di tipo B denominata Raggi di
sole con lo scopo di promuovere l’autonomia delle persone con diversa abilità;
 
la Cooperativa Raggi di Sole, con sede in Viale Uranio 40/b, P.Iva: 01505960532, si occupa
anche della gestione di piccoli catering, coffee break, brunch e aperitivi in occasione di
convegni, mostre d’arte, corsi di formazione o feste all’interno del centro sociale della
Fondazione Il Sole; 
 

VISTO il preventivo presentato, in seguito a richiesta informale, dalla Cooperativa sociale “Raggi di
Sole”, (nostro protocollo n.17398/2018, depositato agli atti presso gli uffici di questa Direzione), nel
quale si richiede per un buffet per 80 persone l'importo di € 1.600,00 Iva inclusa;
 
RITENUTO CHE:

tale preventivo è stato oggetto di analisi che ha permesso di rilevarne la congruenza con i
parametri di qualità/prezzo richiesti dall'Azienda e con i valori medi di mercato;
 
tali elementi consentono di valutare il preventivo di spesa della Cooperativa Raggi di Sole come
conveniente sotto il profilo qualitativo ed economicamente vantaggioso;
 

RITENUTO OPPORTUNO, vista l’imminenza dell’evento, provvedere quanto prima all’affidamento
del servizio sopra descritto;
 
VALUTATO che si può procedere all’affidamento diretto delle forniture e dei servizi sotto euro
40.000,00, come previsto dall'art. 36 comma 2) lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;
 
DATO ATTO che il destinatario dell'importo sopra indicato si impegna al rispetto degli obblighi di
tracciabilità finanziaria, ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i.;
 
CONSIDERATO che questa Azienda è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della
Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 e s.m.i., al fine di
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari e che, quindi abbiamo provveduto a richiedere
all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice C.I.G. da attribuire al presente affidamento: 
ZB3255B814;



●

●

●

●

●

 
RITENUTO OPPORTUNO affidare il servizio di fornitura e allestimento di un buffet per il giorno 19
ottobre 2018 per l’evento finale del progetto “Abile al lavoro” alla Cooperativa Raggi di Sole, con
sede in Viale Uranio 40/b, P.Iva: 01505960532;
 
VISTI:

D.Lgs.n. 50/2016;
 
L. n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari
 
il vigente Regolamento di contabilità;
 

DETERMINA 
DI DARE ATTO che:

la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
tutto quanto riportato nel presente atto trova riscontro nella documentazione depositata presso
gli uffici di questa Direzione;
 

DI APPROVARE il preventivo pervenuto dalla Cooperativa Raggi di Sole, con sede in Viale Uranio
40/b, P.Iva: 01505960532, per un importo complessivo di € 1.600,00 (milleseicento/00) Iva inclusa;
 
DI PROCEDERE all'affidamento del servizio di fornitura e allestimento di un buffet per 80 persone
alla Cooperativa Raggi di Sole in occasione dell’evento finale del progetto “Abile al lavoro” dal titolo: 
Un investimento sulle capacità del sistema territoriale di inserire nel lavoro soggetti fragili - Il
progetto, il senso, i risultati raggiunti, che si terrà il giorno 19 ottobre 2018 nella sala conferenze
della Fondazione Il Sole a Grosseto;
 
DI DARE ATTO che la spesa complessiva è di € 1.600,00 (milleseicento/00) Iva inclusa;
 
DI LIQUIDARE alla Cooperativa sopra citata la somma di € 1.600,00 (milleseicento/00) Iva inclusa,
previa verifica del servizio svolto e a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione, all’Albo Pretorio on-line del COeSO-SdS
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it

	IL DIRETTORE
	DETERMINA

